
Noc, která pomáhá překonat bariéry
Noc kostelů nabízí chrámový prostor především lidem, 

kteří by sem jinak jen těžko přišli. A co je k tomu vedlo nyní?

Církev se staví za ochranu planety
„Klimatická změna je skutečností. Selhat v ochraně Země 

znamená  morální selhání,“ reagoval kardinál Blase Cupich, 
arcibiskup chicagský, na rozhodnutí prezidenta USA Donalda Trumpa

odstoupit od mezinárodní Pařížské dohody o ochraně klimatu.

Křesťané a židé 
Obě náboženství vyrůstají ze stejného základu, i když dějiny svědčí 

spíše o nepřátelství mezi nimi. V dnešní době naštěstí vidíme 
spíše světlé momenty vzájemného vztahu křesťanů a židů.

Kdo získá Duhové srdce?
Právě v těchto dnech vrcholí anketa o nejoblíbenějšího učitele 

náboženství. Vyhlásil ji časopis pro děti Duha ve spolupráci 
s Katolickým týdeníkem, Radiem Proglas a televizí Noe.

Slavnost Těla a krve Páně
V roce 1264 ji zavedl papež Urban IV. a od patnáctého století se také rozšířil 

zvyk pořádat procesí Božího těla. Podstata tohoto svátku však nespočívá 
v okázalých formách jeho vnější podoby...

_____________________________________________________________________________________________________

Příště: KNIHY NA LÉTO
Jaké knihy přibalit dětem do batohu na léto –

ať už pojedou na tábor, nebo s nimi vyrazíme někam sami?

Noci kostelů 9. června se zúčastnily statisíce lidí. Nejvíc vstupů zaznamenala

pražská arcidiecéze. Bylo jich přes 126 tisíc. V brněnské diecézi jich bylo takřka 

100 tisíc. Na snímku kardinál Dominik Duka a P. Tomáš Roule při debatě na 

zakotveném kostele nedaleko Karlova mostu.                         Snímek Aleš Masner


